29:6).
3

Perintah berjihad yang diwujudkan dalam tindakan fisik (perang)

barulah dilakukan pertama kali oleh Rasulullah SAW. pada periode

Madinah, tepatnya dua tahun pasca hijrahnya Umat Muslimin dari Mekkah

ke Madinah, yaitu pada Perang Badar yang terjadi pada 17 Ramadhan 2

H/17 Maret 623 M. Tindakan memerangi kaum kafir inipun ditempuh

karena mereka tak henti-hentinya menebarkan permusuhan, intimidasi dan

menghalangi dakwah Islam. Jihad perang dilakukan ketika umat Islam

secara struktur politik, sosial dan ekonomi dirasa sudah cukup mapan dan

kuat.